
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00924013--UNC-ME#FAUD

 
VISTO:

El EX-2024-00924013--UNC-ME#FAUD por el que Stephany Key LA ROSA LIPA,
estudiante de la carrera de Arquitectura, solicita licencia estudiantil por la causal Accidentes e
intervenciones quirúrgicas que por su naturaleza lo justifiquen y el período de rehabilitación de las
mismas;

Y CONSIDERANDO:

Que habiendo finalizado las actuaciones realizadas por la Secretaría de Asuntos Estudiantiles y tras
el análisis de la solicitud presentada por el estudiante, sugiere considerar que el beneficio de la
licencia, conforme a lo dispuesto en los Artículos 13° y 15° de la RR-2021-1305-E-UNC-REC;

Que visto el informe de la Dirección de Salud de la Secretaría de Asuntos Estudiantiles de la UNC,
se sugiere otorgar licencia estudiantil conforme a lo dispuesto en la RR-2021-1305-E-UNC-REC,
normativa vigente al momento del inicio del trámite, sin perjuicio de lo establecido en la normativa
más reciente que regula este tipo de solicitudes OHCD 233/2024;

Que Secretaría General ha tomado conocimiento;

Por ello,

EL VICEDECANO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: CONCEDER licencia estudiantil a Stephany Key LA ROSA LIPA (DNI:
94.264.638) por el periodo del 03 de octubre al 06 de noviembre de 2024, conforme a lo
dispuesto los Artículos 13º y 15º de la RR-2021-1305-E-UNC-REC, sin perjuicio de lo establecido
en la normativa más reciente que regula este tipo de solicitudes OHCD 233/2024.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría de Asuntos
Estudiantiles y Área Enseñanza. Dar cuenta al Honorable Consejo Directivo, notificar a las
personas involucradas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.



/dt


	fecha: Miércoles 18 de Diciembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-1286-E-UNC-DEC#FAUD
		2024-12-17T09:45:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-18T12:25:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-18T12:25:31-0300
	GDE UNC




